
COMUNE DI SONA
  

Provincia di Verona

REGIONE VENETO

COPIA

SETTORE LAVORI PUBBLICI - SERVIZIO PATRIMONIO

DETERMINAZIONE N. 623 DEL 02-09-2020

OGGETTO: FORNITURA E TRASPORTO DI CASE MOBILI USATE PER L'AREA DI SOSTA A LUNGO
TERMINE IN VIA LIGURA - CUP: B46G20000360004 - CIG: 8395067472. AFFIDAMENTO
A DITTA HOLIDAY VAN DI PARISI RENZO.

CIG: 8395067472

IL RESPONSABILE

Richiamato il Decreto Sindacale n. 6 del 27.01.2020 di attribuzione dell’incarico di posizione organizzativa del
Settore Lavori Pubblici;

Premesso che:
con deliberazione di C.C. n. 65 del 08.11.2017 è stata approvata una variante di trasformazione
urbanistica al PRG/PI per l’individuazione di un’area in Zona F – zona a servizi per attrezzature
pubbliche e di pubblico interesse: area di sosta a lungo termine situata in via Liguria;
con deliberazione di GC n184 del 12.12.2017 è stato approvato il progetto per la realizzazione delle
opere di urbanizzazione necessarie a realizzare l’area di pubblico interesse – area di sosta a lungo
termine; e che tali opere sono state regolarmente realizzate ed ultimate nel novembre del 2018;
con successiva deliberazione del C.C. n. 35 del 23.07.2020 è stato approvato il Regolamento per la
gestione dell’area di sosta di via Liguria di cui sopra;
completate le opere di urbanizzazione, al fine di dar esecuzione a quanto sopra, l’Amministrazione
comunale ha espresso l’intenzione di provvedere alla fornitura e trasporto di case mobili da installare
nell’area di sosta sopracitata sita in Via Liguria;
al fine di dare attuazione all’intenzione sopra richiamata, l’Ufficio LL.PP. ha provveduto a redigere una
relazione tecnica nella quale viene evidenziato un confronto di prezzi di mercato nell’ipotesi di
acquisto di case mobili nuove e case mobili usate della stessa tipologia, ravvisando un evidente
vantaggio economico di queste ultime;

Vista la determinazione a contrarre G.n.568-2020 con la quale:
è stata approvata la documentazione tecnica relativa all’intervento in oggetto, redatta dal Settore-
LL.PP. e di seguito elencata:
01 – Computo Metrico Estimativo;
02 – Capitolato Speciale d’Appalto;
03 – DUVRI;
è stata assunta la spesa per il finanziamento dell’intervento in oggetto, pari complessivamente ad-
Euro 55.998,00 (IVA inclusa), al Cap. 9128 del bilancio di previsione 2020-2022;
è stata avviata la procedura per l’affidamento della prestazione in oggetto, ai sensi dell’art. 36 del D.-
Lgs. n. 50/2016, che per le procedure indette entro il 31 luglio 2021 richiama la disciplina sostitutiva di
cui all'art. 1 del decreto-legge n. 76 del 2020, che consente l’affidamento diretto per
lavori/servizi/forniture di importo inferiore a 150.000 euro;
è stato approvato lo schema di lettera di invito da inoltrare alla ditta specializzata selezionata dalla-
Stazione Appaltante;

LAVORI PUBBLICI n. 623 R.G. del 02-09-2020  -  COMUNE DI SONA

www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0076_DL.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0076_DL.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0076_DL.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0076_DL.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0076_DL.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0076_DL.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0076_DL.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0076_DL.htm


si è dato atto che si è verificato che la tipologia di prodotti in oggetto, essendo prodotti usati, non è-
disponibile in alcuna categoria della piattaforma telematica MePA di Consip;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., è
l’Arch. Fabio Dal Barco, Responsabile del Settore Lavori Pubblici;

Vista l’offerta prot.n.26276 del 28.08.2020, pervenuta dall’operatore economico interpellato, HOLIDAY VAN di
PARISI RENZO, CF PI - PRSRNZ72S11F061I - PI 02303750810, con sede legale: Strada Statale 115 KM n.
49, 300 - 91026 MAZARA DEL VALLO (TP), che indica un ribasso pari al 3% sull’importo posto a base
dell’affidamento di Euro 45.900,00;

Ravvisata dal RUP la congruità del ribasso offerto;

Dato atto che è stato verificato con esito positivo il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016,
in capo all'affidatario;

Considerato che l’affidatario sopra citato ha sottoscritto per accettazione la documentazione progettuale
(CME, CSA, DUVRI) relativa alla prestazione oggetto di affidamento;

Verificato che il D.U.R.C. della ditta sopra citata indica la regolarità nei pagamenti dei contributi previdenziali;

Attestata dal RUP la correttezza della procedura espletata e ritenuto, quindi, di disporre l’affidamento a favore
della dell’impresa su indicata;

Dato atto che:
il CUP assegnato al progetto è: B46G20000360004;
il CIG assegnato all’affidamento è: 8395067472;

Precisato, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 32, co.2 del D.Lgs. n. 50/02016, che:
il contratto ha ad oggetto la fornitura e trasporto di case mobili usate;-
il fine da perseguire, il valore economico e le clausole essenziali del contratto sono evincibili dal CME,-
CSA e DUVRI, approvati con la determinazione a contrarre G.n.568-2020;
il contratto verrà stipulato per scrittura privata;-

Richiamati inoltre:
gli artt. 107, 192 del D.Lgs. n. 267/2000 che fissano, rispettivamente, le competenze dei dirigenti e i
contenuti della determinazione a contrarre;
l’art. 37 del D. Lgs. 33/2013 ed art.1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di Amministrazione
Trasparente.

Richiamate:
la deliberazione di C.C. n. 48 del 30.07.2019, esecutiva ai sensi di legge, di presentazione documento
unico di programmazione 2020-2022;
la deliberazione di C.C. n. 82 del 17.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione della nota di
aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 2020-2022;
la deliberazione di C.C. n. 83 del 17.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del bilancio
di previsione 2020-2022 e relativi allegati;
la deliberazione di G.C. n. 10 del 28.01.2020, dichiarata immediatamente eseguibile, di approvazione
del PEG 2020 - 2022 e di attribuzione ai vari Responsabili di Settore nominati le risorse finanziarie,
umane e strumentali per la gestione dei servizi assegnati;

Richiamato il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e dei bilanci;

LAVORI PUBBLICI n. 623 R.G. del 02-09-2020  -  COMUNE DI SONA



D E T E R M I N A

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

Di affidare la “FORNITURA E TRASPORTO DI CASE MOBILI USATE PER L’AREA DI SOSTA A2.
LUNGO TERMINE IN VIA LIGURA - CUP: B46G20000360004, all’impresa HOLIDAY VAN di PARISI
RENZO, CF PRSRNZ72S11F061I - PI 02303750810, con sede legale: Strada Statale 115 KM n. 49, 300
- 91026 MAZARA DEL VALLO (TP), per l’importo di € 44.523,00 (IVA esclusa) – al netto del ribasso
offerto pari al 3% sull’importo posto a base dell’affidamento;

Di dare atto che:3.
il contratto ha ad oggetto la fornitura e trasporto di case mobili usate;-
il fine da perseguire, il valore economico e le clausole essenziali del contratto sono evincibili dal CME,-
CSA e DUVRI, approvati con la determinazione a contrarre G.n.568-2020;
il contratto verrà stipulato per scrittura privata;-

Di impegnare a favore dell’impresa aggiudicataria la somma complessiva pari ad Euro 54.318,06 (IVA al4.
22% inclusa), al cap. 9128 utilizzando l’imp.611 come di seguito indicato:

Importo Miss. Progr. Titolo Macro
Aggreg.

Anno di
imputazione

Cap./art. Codice voce
piano finanziario

€ 54.318,06 12 4 2 2 2020 9128 12.04-2.02.01.99.000

Di dare atto che il presente provvedimento viene adottato nel rispetto di quanto previsto dall’art. 183,5.
comma 8, del D.Lgs.267/2000 - stanziamenti di cassa.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

f.to DAL BARCO FABIO
Documento firmato digitalmente in originale

ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato

LAVORI PUBBLICI n. 623 R.G. del 02-09-2020  -  COMUNE DI SONA



Allegato finanziario

DETERMINAZIONE N. 623 DEL 02-09-2020
SETTORE LAVORI PUBBLICI

Servizio:  PATRIMONIO

OGGETTO: FORNITURA E TRASPORTO DI CASE MOBILI USATE PER L'AREA DI SOSTA A LUNGO
TERMINE IN VIA LIGURA - CUP: B46G20000360004 - CIG: 8395067472. AFFIDAMENTO A
DITTA HOLIDAY VAN DI PARISI RENZO.

CIG: 8395067472

________________________________________________________________________
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Parere Contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012).

Trattandosi di impegno concernente investimenti finanziati da entrate accertate al titolo 4,5
o 6 delle entrate l’attestazione di copertura finanziaria è resa, ai sensi del punto 5.3.4
dell’allegato n. 4/2 al D.Lgs.118/2001 e s.m.i, indicando gli estremi del provvedimento di
accertamento delle entrate che costituiscono la copertura e la loro classificazione

Anno 2020  cap. 1/0 applicazione avanzo di amministrazione € 54.318,06

IMPEGNO DI SPESA

N.   611
sub Anno

2020
del

10-08-2020
Comp./Res.

C

Capitolo
      9128

Articolo
Cod. bil.
12.04-2.
02.01.9
9.999

SIOPE
2511

Descrizione capitolo:
ACQUISTO BENI MOBILI PER SERVIZI SOCIALI

Causale impegno
FORNITURA E TRASPORTO DI CASE MOBILI USATE PER LAREA DI SOSTA A LUNGO
TERMINE IN VIA LIGURA - CUP:B46G20000360004 AFFIDAMENTO

Importo operazione €.      55.998,00

Il Responsabile del Settore

f.to  VENTURA SIMONETTA
Documento firmato digitalmente in orignale
ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato

LAVORI PUBBLICI n. 623 R.G. del 02-09-2020  -  COMUNE DI SONA


